
ZARZĄDZENIE Nr 24/2022 

Nadleśniczego Nadleśnictwa 

Trzcianka z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu monitoringu wizyjnego oraz wykorzystania 

i użytkowania kamer interwencyjnych i rejestratorów jazdy w Nadleśnictwie  Trzcianka. 

(NS.2501.1.2022) 

  

Na podstawie § 22 pkt. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych    i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994r w sprawie nadania Statutu Państwowemu  

Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe oraz Ustawy z dnia 28 września 1991r o lasach  

(Dz.U.2022 poz. 672); Ustawy z dnia 10 maja 2018r o ochronie danych osobowych  

(Dz.U. 2019, poz. 1781); Ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r o ochronie osób i mienia (Dz.U.2021, 

poz. 1995 ), zarządzam co następuje: 

  

§ 1. 

Wprowadzam do stosowania „Regulamin monitoringu wizyjnego oraz wykorzystania i 

użytkowania kamer interwencyjnych i rejestratorów jazdy w Nadleśnictwie Trzcianka” 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

  

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



1 
 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 24/2022 

Nadleśniczego N-ctwa Trzcianka 
 z dnia 14.04.2022 r. 

 
  

Regulamin 

monitoringu wizyjnego oraz wykorzystania                                   

i użytkowania kamer interwencyjnych i rejestratorów jazdy 

w Nadleśnictwie Trzcianka 

 

 

I. Zasady ogólne. 

§ 1 

Regulamin leśnego monitoringu wizyjnego oraz wykorzystania i użytkowania kamer 

interwencyjnych oparto na następujących aktach prawnych: 

1. Ustawa z dnia 28 września 1991r  o lasach ( Dz.U.2022  poz. 672).  

2. Ustawa z dnia 10 maja 2018r o ochronie danych osobowych                               

( Dz.U. 2019, poz. 1781 ). 

3. Ustawa z dnia 22 sierpnia 1997r o ochronie osób i mienia  (Dz.U.2021, poz. 

1995 ). 

 

§ 2 

Regulamin leśnego monitoringu wizyjnego oraz wykorzystania i użytkowania kamer 

interwencyjnych i rejestratorów jazdy zwany dalej Regulaminem określa ramowe 

warunki użytkowania monitoringu oraz wykorzystania i użytkowania kamer 

interwencyjnych i rejestratorów jazdy na terenie Nadleśnictwa Trzcianka. 

§ 3 

 

1. Administratorem systemu monitoringu oraz zapisów pochodzących z kamer 

interwencyjnych i rejestratorów jazdy jest Nadleśnictwo Trzcianka. 

2. Podstawą przetwarzania danych pochodzących z zapisu monitoringu oraz 

zapisu kamer interwencyjnych i rejestratorów jazdy   jest prawnie uzasadniony 

interes administratora, 



2 
 

3. Zapisy z monitoringu oraz zapisy z kamer interwencyjnych i rejestratorów jazdy  

przechowywane będą przez okres  maksymalnie 30 dni, za wyjątkiem zapisów 

stanowiących dowód  w sprawie. 

 

4. Osoba zarejestrowana przez system monitoringu oraz przez kamerę 

interwencyjną i rejestrator jazdy ma prawo do dostępu do danych osobowych 

oraz ograniczenia przetwarzania. 

5. Ograniczenie przetwarzania danych osobowych  określone w pkt. 4 nie ma 

zastosowania w sytuacji, kiedy zapis z monitoringu lub kamery interwencyjnej i 

rejestratora jazdy  jest wykorzystany jako dowód w sprawie. 

 

 § 4 

 

Dostęp do urządzeń realizujących monitoring wizyjny oraz kamer interwencyjnych, 

rejestratorów jazdy i zarejestrowanych w nich informacji posiadają: 

 

1. Nadleśniczy, 

2. Pracownicy posterunku Straży Leśnej, 

3. Specjalista do spraw informatyki. 

 

 

II. Monitoring terenów leśnych: 

 

§ 5 

Monitoring z wykorzystaniem urządzeń rejestrujących obraz tj. kamery, fotopułapki, 

rejestrator jazdy stosowany jest do ujawnienia przestępstw i wykroczeń w zakresie 

szkodnictwa leśnego oraz naruszenia innych norm porządku publicznego na terenach 

i gruntach leśnych zarządzanych przez Nadleśnictwo Trzcianka. 

 

§ 6 

 

1. Informacje o monitorowaniu terenów i gruntów leśnych Nadleśnictwa umieszcza 

się w postaci tablic informacyjnych, według wzoru zgodnego z księgą 

identyfikacji wizualnej PGL LP, z umieszczonym piktogramem kamery, który 

będzie graficznym znakiem informującym o funkcjonowaniu monitoringu. 

2. Tablice informacyjne lokalizowane są na obrzeżach kompleksów leśnych, 

leśnych parkingach oraz w innych miejscach i ilości określonej przez 

nadleśniczego. 

3. Dodatkową informację o monitorowaniu umieszcza się na stronie internetowej 

nadleśnictwa. 



3 
 

 

 

 

III. Monitoring siedziby Nadleśnictwa  Trzcianka : 

 

§ 7 

 

Monitoring wizyjny siedziby Nadleśnictwa Trzcianka prowadzony z wykorzystaniem 

urządzeń rejestrujących obraz tj. kamery stosowany jest do: 

1.  ochrony osób i mienia, 

2. zwiększenia bezpieczeństwa  osób przebywających na terenie siedziby 
Nadleśnictwa i w obrębie siedziby Nadleśnictwa , 

3. ograniczenia zachowań niepożądanych, destrukcyjnych zagrażających zdrowiu 
osób przebywających na terenie Nadleśnictwa Trzcianka oraz bezpieczeństwu 
mienia Nadleśnictwa Trzcianka, 

4. ustalanie sprawców czynów nagannych (bójki, zniszczenia mienia, kradzieże 

itp.) 

 

§ 8 

Monitoring wizyjny wewnątrz i na zewnątrz  siedziby Nadleśnictwa Trzcianka 

prowadzony jest całodobowo. 

 

 

IV. Monitoring z interwencji/ kontroli: 

§ 9 

Wykorzystanie kamer interwencyjnych następuje w uzasadnionych okolicznościach 

ich użycia, w celu: 

1. Poprawy bezpieczeństwa pracy pracowników Straży Leśnej oraz pracowników 

Nadleśnictwa Trzcianka posiadających uprawnienia strażnika leśnego, 

prowadzących czynności kontrolne w stosunku do osób i mienia, 

2. Dokumentowania przebiegu tych czynności, 

3. Zebrania materiału dowodowego, jeśli okoliczność wskazuje na popełnienie 

przestępstwa lub wykroczenia. 

 

 

 



4 
 

 

§ 10 

Użycie kamery interwencyjnej pracownik prowadzący czynności kontrolne winien 

poprzedzić słowami ,,informuję Panią / Pana, że kontrola/interwencja będzie 

rejestrowana’’. 

 

 

V. Monitoring z rejestratorów jazdy: 

 

§ 11 

 

Na terenie Nadleśnictwa Trzcianka prowadzony jest stały monitoring jazdy 

samochodu służbowego Straży Leśnej, który ma na celu: 

 

1. Poprawę bezpieczeństwa pracy pracowników Straży Leśnej oraz pracowników 

Nadleśnictwa Trzcianka posiadających uprawnienia strażnika leśnego, 

prowadzących czynności kontrolne w stosunku do osób i mienia, 

2. Dokumentowania przebiegu tych czynności, 

3. Zebrania materiału dowodowego, jeśli okoliczność wskazuje na popełnienie 

przestępstwa lub wykroczenia. 

 

 

 

 

 

 


